
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13025S/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía De Cultura, Juventud, Fiestas, Comunicación y Relaciones Institucionales, Participación Ciudadana y
Turismo del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPepU%2FhcavV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de los equipos informáticos (ordenadores) descritos en el pliego de
prescripciones técnicas anexo

Valor estimado del contrato 13.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado a la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPepU%2FhcavV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Apertura de ofertas evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Teknoservice S.L
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.888,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.580,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/04/2023
Plazo de Formalización Del 18/04/2023 al 18/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59
Observaciones: El pliego administrativo y el técnico están en el mismo documento. El pliego técnico está a continuación
del administrativo. La hora final del plazo se rige por la oficial de la Plataforma de Contratación del Estado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13c64eea-9613-423a-b83b-f05a01b03a41


Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

El día 07/02/2023 a las 10:55 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VWkwYu55ZGMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010758590 |  2023-633220 | Tue, 18 Apr 2023 09:32:49:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161263310746795126451324576171852240307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VWkwYu55ZGMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

